
 
 

 

Do týmu vědecké knihovny na pracovišti Cukrovarnická hledáme nového kolegu*kolegyni na pozici: 

Specialista*ka pro práci s publikačními a citačními 

databázemi 

Budete součástí šestičlenného oddělení vědecké knihovny, které administrativně podporuje naše 

výzkumníky a výzkumnice. 

Budete se zabývat předáváním vědeckých výsledků FZU do akademické databáze ASEP a do vládní 

databáze RIV. 

V případě potřeby převezmete i běžnou knihovnickou agendu. 

 

Jaká práce Vás čeká?  

• Kompletní zpracování publikačních vědeckých výsledků do specializovaných databázových 

systémů. 

• Zajištění citační analýzy a udržování dat v publikační databázi ústavu. 

• Vyhledávání a komunikace s citačními databázemi (Web of Science a Scopus). 

• Komunikace s vědeckými pracovišti. 

• Podpora vědců při publikování v režimu Open Science 

 

Bez čeho se neobejdete?  

• VŠ/ VOŠ vzdělání/ humanitního zaměření výhodou 

• Vhodné i pro studenty nebo čerstvé absolventy bez praxe 

• Pečlivost a spolehlivost  

• Systémové a analytické myšlení 

• Znalost kancelářských programů MS Office 

• Znalost práce s informačními zdroji výhodou 

• Schopnost rutinní práce na PC v prostředí různých druhů databází 

• Pokročilá znalost anglického jazyka  

• Dobré komunikační schopnosti 

 
Co Vám nabídneme?  

• Zajímavou práci v malém kolektivu 

• Přátelské prostředí mezinárodní vědecké instituce 

• Možnost profesního a osobního rozvoje   

• Nabídku dalšího vzdělávání a jazykových kurzů   

• Flexibilní pracovní doba/Worklife balance 

• 5 týdnů dovolené a 6 dnů osobního volna  

• Stravenkový paušál a možnost stravování v jídelně 

• Multisport kartu, Slevovou kartu AV ČR   

• Po 1. roce příspěvek na penzijní/životní pojištění   



 
• Využití herny pro malé děti s pracovním místem pro Vás  

• Sportoviště přímo v areálu (tenis, volejbal, basketbal, 

stolní tenis)  

• Využití zahrady v areálu s altánem a posezením  
 

S ostatními benefity Vás rádi seznámíme na pohovoru.    

  
Doplňující informace    

Pracovní úvazek: plný (40 hodin/ týden) 

Délka smluvního vztahu: HPP na dobu určitou s perspektivou dlouhodobé spolupráce   

Nástup možný od: 01/04/2024 nebo dle dohody 

Místo výkonu práce: pracoviště Cukrovarnická (Cukrovarnická 10/112, Praha 6)  

  

Pro zařazení do výběrového řízení prosím zašlete své CV v Čj i Aj a motivační dopis na e-mail 

kariera@fzu.cz.  

Žádosti přijímáme do 25/2/2024.  

  
Těšíme se na Vaše reakce. Staňte se součástí naší instituce!   

FZU – Fyzikální ústav Akademie věd ČR je přední veřejná výzkumná instituce se sídlem v Praze. 

FZU je největším ústavem Akademie věd ČR s více než 1100 zaměstnanci a zaměřuje se na základní i 

aplikovaný výzkum v oblasti fyziky. Naši špičkoví výzkumníci a výzkumnice se snaží porozumět a 

vysvětlit základní jevy a procesy fungování světa a reagovat tak na aktuální vědecké a technické výzvy 

naší společnosti.   

Jaké jsou naše hodnoty? Váháte, Proč FZU?   

Diverzita, rovnost a inkluze     

FZU jako zaměstnavatel podporuje rovné příležitosti a diverzitu. Tento přístup pomáhá podporovat 

pozitivní pracovní kulturu a vytváří podpůrné prostředí pro všechny zaměstnance. Principy diverzity, 

rovnosti a inkluze jsou začleněny do našich zásad a náborových postupů, což vytváří základ pro 

spravedlivá výběrová řízení.   

  
GDPR – ochrana vašich osobních údajů   

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete příslušnému správci své osobní údaje, a to 

za účelem realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ) ohledně Vámi vybrané 

pozice. Toto zpracování Vašich osobních údajů bude prováděno na právním základě splnění smlouvy dle 6 odst. 1 písm. 

b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Vaše osobní údaje budou zpracovávány pouze v nezbytném 

rozsahu a pouze po dobu trvání výběrového řízení na danou pozici. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně 

zabezpečeno, Vaše osobní údaje nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. V souladu s příslušnými 

právními předpisy Vás informujeme, že máte právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu či doplnění 

nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, (iv) na omezení zpracování osobních 

údajů ve zvláštních případech, (v) na přenositelnost údajů, (vi) vznést námitku proti zpracování a (vii) obrátit se na Úřad 

pro ochranu osobních údajů.    

  
  

mailto:kariéra@fzu.cz
https://www.fzu.cz/kariera/proc-fzu

